PORTARIA LEGISLATIVA Nº070 /2015

 DISPOE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE

RESPONSÁVEL PARA ASSESSORAR AS
COMISSÕES PERMANENTES DO PODER
LEGISLATIVO DE ITIQUIRA, BIENIO 2015/2016,  E,
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

LICURGUIO LINS DE SOUZA, Presidente da

Câmara Municipal de Itiquira - MT.,  no uso de suas atribuições Legais que lhe
confere a Lei;

Considerando Eleição realizada em 03 de
fevereiro/2015, registrada na Ata 01/2015 que formou as comissões;

 RESOLVE:

Art. 1º  - DESIGNAR, o servidor Sr. Gilson Batista

Vidotti, secretário executivo de gabinete da Presidência, matrícula funcional nº
164, portador do CPF 828.265.448-53 e do RG 9278-115 SSP/SP, para
assessorar as Comissões permanentes desta Casa de Leis.

Parágrafo Primeiro: O servidor acompanhará todas
as reuniões das Comissões Permanentes e ficará responsável pela  elaboração
da Ata e coleta de assinaturas, bem como,  todas atividades administrativas
necessárias.

Parágrafo Segundo : Deverá ser mantido na sala
das comissões, copia de Lei Orgânica e Regimento interno atualizados, bem
como, copia dos pareceres, arquivados por ordem, ou seja uma pasta de
arquivo para cada comissão; Livro de assinaturas de pontos e outros
documentos pertinentes.

Art. 2º  - O servidor ora designado não será
remunerado por essa atribuição, continuará apenas com a remuneração do
cargo de origem.

Art. 3º  - Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário, especialmente a
portaria nº055/2015.

Registra-se,
Publica-se.

                                              Itiquira – MT., 12 de março 2015.

-----------------------------------------------------------
LICURGUIO LINS DE SOUZA

            Presidente